
                  

  
 

 1 

 

Smlouva o dílo č. 1/2017 
uzavřená podle občanského zákoníku 

 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Múzeum moderného umenia Andyho Warhola v Medzilaborciach (MMUAW) 
Andyho Warhola 748/36 
068 01 Medzilaborce 
Slovenská republika  
zastoupené: Mgr. Ľudmila Štecová, riaditeľka MMUAW 
IČ: 37781405, DIČ: 2021453280 
bankovní spojení: Štátna pokladnica, Bratislava 
číslo účtu: SK4681800000007000519517  
kontakt: director.awmma@gmail.com, tel: +421 57 73 210 69  
 
dále jen „objednatel“   
 
a 
 
MgA. Radek Nivnický (nivnicky-studio.cz) 
Panská zahrada 281 
664 82 Říčany 
IČ: 0100131  DIČ: CZ771017/3900 
bankovní spojení:M bank 
číslo účtu: 670100-2202071084/6210 
kontakt:nivnicky@centrum.cz, mobil : 728 959 197 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 
 
uzavřeli podle Zákona č. 89/2012 Sb. a ve znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto smlouvu 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran objednatele a 
zhotovitele, které se vztahují k provedení díla podle objednavatelova zadaní. 
 
 

III. Dílo – předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zhotovení a dodání figuríny Andyho Warhola v 
životní velikosti v provedení podle podrobné specifikace v příloze č. 1 této smlouvy 
(příloha je nedílnou součástí této smlouvy) a podle obrazové dokumentace objednatele. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas sjednané 
dílo dle této smlouvy a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
 
 

mailto:director.awmma@gmail.com
mailto:nivnicky@centrum.cz


                  

  
 

 2 

IV. Způsob, doba a místo plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění dle čl. III. této smlouvy do 15. 11. 2017. 

 
2. Místem plnění je ateliér zhotovitele.  

 
3. Objednatel ve spolupráci se zhotovitelem provede průběžnou kontrolu kvality díla a 

dodržení dohodnutých záměrů. Zhotovitel bude provádět průběžnou fotodokumentaci 
díla. Kontrola a upřesnění průběhu díla bude prováděna objednatelem minimálně 1x 
měsíčně.  

 
4. V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen přizvat objednatele ke konzultacím a 

seznámit ho se způsobem provádění díla. V rámci těchto porad bude zhotovitelem 
předložena aktuální fotodokumentace rozpracovanosti díla, k níž se objednatel vyjádří. 
 

5. Zhotovitel se osvobozuje od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci, přičemž za vyšší moc 
se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední 
vliv na plnění předmětu smlouvy. 

 
6. V případě posunutí termínu dokončení díla vlivem vyšší moci, či z důvodu na straně 

objednavatele, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 
které budou následky vyšší moci trvat, včetně doby prokazatelně nutné k jejich 
odstranění. 

 
V. Cena díla 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za předmět plnění dle čl. III. této 

smlouvy ve výši sjednané ceny, která je cenou smluvní stanovenou na základě dohody 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění. 
Sjednaná cena je finální. Objednatel není plátce DPH, DPH odvede zhotovitel. 

 
               Cena za dílo:                  7 335,99 € 
               s 21% DPH                     1 540,55 € 

           Cena celkem s DPH  8 876,54 € (slovy: osm tisíc osm set sedmdesát šest EUR, 
padesát čtyři centů)  

 
2. Nabídková cena zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 

podkladů a práce, o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že 
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení zakázky třeba. 

3. Úprava ceny je možná pouze v těchto případech:  
a) dojde-li k zásadní změně zadávacích podkladů poskytnutých ze strany objednatele; 
b) v případě dalších prací k zajištění provedení díla, nejsou-li obsaženy v zadání;  
c) v případě dalších požadavků objednatele. 

 
4. Změna ceny díla v případě víceprací bude zhotovitelem řešena před jejich realizací 

formou odsouhlaseného a podepsaného dodatku této smlouvy. 
 
5. Objednatel se stává vlastníkem předmětu plnění dnem uhrazení celé částky ve výši:      

8 876.54,- € na bankovní účet zhotovitele. 
 
 
 
 

VI. Platební podmínky 



                  

  
 

 3 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za předmět plnění dle čl. III. této smlouvy na 

základě faktury vystavené zhotovitelem a odeslané objednateli se splatností 45 dnů ode 
dne odeslání faktury či převzetí faktury objednatelem v případě přímého předání. 
Povinnost objednatele uhradit cenu podle této smlouvy se považuje za splněnou dnem 
připsání příslušné částky na bankovní účet zhotovitele. 

 
2. Faktury budou vždy vystavené zhotovitelem a budou obsahovat náležitosti daňového 

dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění o dani z přidané hodnoty.   
 

3. V ceně za dílo je zahrnuta aj doprava do expoziční budovy Múzea moderného umenia 
Andyho Warhola v Medzilaborciach, Andyho Warhola 748/36, 068 01 Medzilaborce. 

 
 

VII. Předání díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje nejméně 3 kalendářní dny před odevzdáním díla vyzvat 

objednatele k jeho převzetí. Objednatel potvrdí datum přejímky ve stanoveném místě 
dodání předmětu díla. 

 
2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat 

zejména: 
označení díla, jméno objednatele a zhotovitele, podmínky užívání, pokyny k údržbě 
a prohlášení, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. 

 
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno dle č. 

III. této smlouvy. Tuto povinnost objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve 
smyslu výše uvedených podmínek, například i v případě nedodělků či jinak nekvalitně 
provedeného díla, jestliže toto brání jeho užívání dle účelu této smlouvy.  

 
4. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se 

stanovisky obou smluvních stran a zdůvodněním. 
 
 

VIII. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 
 
1. Předmět plnění dle čl. III. této smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá 

výsledku určenému v této smlouvě. 
 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má předmět plnění dle čl. III. této smlouvy v době jeho 

převzetí.  
 
3. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy vzniklé po době 

uvedené v odst. 2. tohoto článku, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 
 
4. U veškerých odstranitelných vad předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy přísluší 

objednateli výlučně nárok na odstranění těchto vad nebo nárok na přiměřenou slevu z 
ceny, a to dle volby zhotovitele.  
 

5. U neodstranitelných vad předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy vzniká objednateli 
výlučně právo na dodání nového bezvadného předmětu plnění nebo nárok na 
přiměřenou slevu z ceny. Podmínkou vzniku tohoto nároku je skutečnost, že objednatel 
písemně oznámil zhotoviteli vady do 7 dnů poté, co je zjistil. 

 
6. Na předmět plnění dle čl. III. této smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 

měsíců jmenovitě na laminátový odlitek a kvalitu barevné polychromie, která počíná 



                  

  
 

 4 

běžet dnem předání tohoto předmětu plnění objednateli. Záruka se nevztahuje na vady 
vzniklé běžným opotřebením, neodborným zásahem, na vady vzniklé v důsledku vyšší 
moci, v důsledku jednání (konání či opomenutí) třetí osoby nebo objednatele, na vady 
vzniklé v důsledku užívání díla v rozporu s jeho účelovým určením, vady vzniklé 
užíváním v rozporu s návody k obsluze, nesprávnou či nedostatečnou údržbou.  

 
7. Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v důsledku uplatnění neoprávněné reklamace ze 

strany objednatele se objednatel zavazuje zhotoviteli v plné výši nahradit. 
 
8. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy, které byly 

způsobeny porušením povinností objednatele dle této smlouvy. 
 
9. Ve vztahu mezi zhotovitelem a objednatelem z odpovědnosti za vady předmětu plnění 

dle čl. III. této smlouvy se použijí přiměřeně ustanovení Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Ve vztahu mezi zhotovitelem a objednatelem z odpovědnosti za vady 
tohoto předmětu plnění se však nepoužije ustanovení § 564 obchodního zákoníku. 

 
 

IX. Sankce 
 
1. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny dle čl. V. této smlouvy za předmět 

plnění dle čl. III. této smlouvy či poruší-li jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, je 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dle čl. V. této smlouvy 
za každý den prodlení s úhradou ceny či splněním povinnosti. 

 
2. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním termínu dle čl. IV. této smlouvy či poruší-li 

jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny dle čl. V. této smlouvy za každý den prodlení či splněním povinnosti. 

 
3. Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva 

na vymáhání případné škody. Smluvní pokuta je splatná pátým dnem od doručení výzvy 
k jejímu uhrazení. Výzva musí mít podobu doporučeného dopisu zaslaného na adresu 
protistrany, jak je uvedeno v záhlaví této smlouvy.  

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
1. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, je neplatné 

pouze neplatností postižené ustanovení, ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena. 
Smluvní strany se zavazují neplatné ustanovení nahradit platným ustanovením, které se 
bude co možná nejvíce blížit hospodářskému účelu původního ustanovení, a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě, a to do dvou týdnů od okamžiku, kdy vyjde najevo 
neplatnost dotčeného ustanovení. Odmítne-li jedna smluvní strana na výzvu druhé 
smluvní strany uzavřít dodatek této smlouvy, jehož účelem je nahradit neplatností 
postižené ustanovení platným ustanovením, může se dotčená smluvní strana domáhat u 
soudu, aby chybějící projev vůle smluvní strany, která odmítla uzavřít takový dodatek 
smlouvy, nahradil svým rozhodnutím. 

       Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo    
korespondence mezi stranami týkající se předmětu této smlouvy.  
 
Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se řídí 
právem České republiky. Smluvní strany si pro případ soudního sporu, týkajícího se této 
smlouvy, nebo jakéhokoliv vztahu založeného touto smlouvou nebo s ní souvisejícího, 
dohodly jako místně příslušný soud prvního stupně soud, v jehož obvodu se nachází sídlo 
zhotovitele. 



                  

  
 

 5 

 
 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím 
číslovaných dodatků. 
 
2. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 

upravovat vzájemná práva a povinnosti. 
 
3. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení 

Občanského zákoníku v platném znění. 
 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a to včetně příloh s platností originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem následujícím po dni zveřejnení na webové stránce objednavatele.  
 
7.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

  
Príloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění/ A. Warhol – popis výroby a 
designový návrh kompozice, cenová nabídka a obrazová příloha zhotovitele ze dne 26. 
06. 2017. 

 
 
 
V Říčanech, dne 27. 07. 17                                                    V Medzilaborcích dne  02. 08. 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ...........................................   .............................................  
 Zhotovitel Objednatel 
 
 


